ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO

Avenida Presidente Getúlio Vargas nº601 Centro – CEP:84660-000 – CNPJ: 75.687.681/0001-07
Site www.generalcarneiro.pr.gov.br e-mail smadm@generalcarneiro.pr.gov.br

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de General Carneiro – PR, por meio da Secretaria Municipal de Administração e

Secretaria Municipal de Finanças, em cumprimento ao disposto na Lei Complementar nº 101/2000 (Lei

de Responsabilidade Fiscal), torna público e convida toda a população para participar da Audiência

Pública que será realizada com o objetivo de:

📌Discutir e receber sugestões para a elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2026–2029 e da Lei

Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2026.

📅 Data: 25 de agosto de 2025 (segunda-feira)

🕒 Horário: 08h30

📍 Local: Plenária da Câmara Municipal de General Carneiro – PR

A audiência pública é uma oportunidade para que a população contribua com propostas e ideias que

poderão compor as diretrizes e prioridades da administração pública municipal para os próximos anos.

A participação dos cidadãos, conselhos, entidades representativas e demais interessados é fundamental

para fortalecer a transparência, a democracia e o planejamento participativo em nosso município.

Prefeitura Municipal de General Carneiro, em 13 de agosto de 2025.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL